
W  Laskowej  otwarta  została
nowa hala sportowa
22 kwietnia 2024 r.

18 kwietnia br. nastąpiło oficjalne otwarcie i poświęcenie
nowej  hali  sportowej  przy  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w
Laskowej.  W  uroczystości  udział  wzięli  politycy,
przedstawiciele władz samorządowych, kościelnych, dyrektorzy
placówek  oświatowych,  przyjaciele  szkoły  –  sponsorzy,
pracownicy  obsługi,  nauczyciele,  uczniowie  i  ich  rodzice.
Wśród  gości  obecni  byli:  Poseł  na  Sejm  RP  prof.  Ryszard
Terlecki,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Etatowy
Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk, Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut,  Wójt  Gminy  Żegocina  Wojciech  Wrona,  Dyrektor
Delegatury Kuratorium Oświaty w Nowym Sączu Stanisław Szudek,
projektant  hali  Andrzej  Jajeśnica,  właściciel  firmy
realizującej projekt Rafał Konieczny, przedstawiciele Urzędu
Gminy Laskowa oraz dyrektorzy szkół, radni i sołtysi.

O godz. 10.00 rozpoczęła się uroczysta Msza Święta w Kościele
pw.  Najświętszego  Imienia  Maryi  w  Laskowej.  Ksiądz  Prałat
Andrzej  Wanat  w  homilii  zwrócił  uwagę  na  znaczenie
harmonijnego  rozwoju  duchowego,  psychicznego  i  fizycznego
każdego  człowieka.  Zaznaczył,  że  uczciwość  w  sporcie  uczy
człowieka  uczciwości  w  każdej  dziedzinie  życia.  Następnie
zaproszeni goście, rodzice, członkowie społeczności szkolnej,
prowadzeni  przez  poczet  sztandarowy,  udali  się  do  budynku
nowej  hali  sportowej.  Część  oficjalna  rozpoczęła  się
powitaniem zebranych przez Dyrektor szkoły Monikę Miś oraz
Wójta  Gminy  Laskowa  Piotra  Stacha.  Kolejnym  punktem
uroczystości było symboliczne przecięcie wstęgi i poświęcenie
sali  przez  Księdza  Prałata  Andrzeja  Wanata,  a  następnie
okolicznościowe  przemówienia.  Część  artystyczną  uświetnił
koncert  Parafialnej  Orkiestry  Dętej  oraz  występy  uczniów,
którzy zaprezentowali talenty nie tylko aktorskie i muzyczne,
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ale uzdolnienia we wszystkich dziedzinach sportu. Zaproszeni
goście nie szczędzili pochwał tancerzom, akrobatom, karatekom
i piłkarzom.

Transparent z napisem „Dziękujemy!” był symbolicznym gestem
adresowanym  wszystkim,  którzy  służyli  pomocą,  dobrą  radą,
wsparciem  finansowym,  doradztwem  w  trakcie  realizacji  tej
ważnej  dla  Laskowej  inwestycji.  Elegancka  scenografia  i
dekoracja  sali  to  efekt  współpracy  nauczycieli,  rodziców,
bezinteresownego zaangażowania mieszkańców Laskowej o wielkim
sercu. Uzupełnieniem uroczystości była wystawa fotograficzna
dokumentująca przebieg budowy hali i sportowe sukcesy uczniów.
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info/foto: ZSP w Laskowej

Światowy Dzień Ziemi 2024
22 kwietnia 2024 r.

„Planeta kontra tworzywa sztuczne” (Planet vs plastic”) – to
hasło  tegorocznego  Światowego  Dnia  Ziemi.  Międzynarodowe
święto  łączy  mieszkańców  globu,  zachęcając  do  edukacji,
promowania postaw proekologicznych i podejmowania świadomych
wyborów, które przyczynią się do ochrony piękna, różnorodności
i zasobów naturalnych naszej wspólnej planety.

W ramach Międzynarodowego Dnia Ziemi, obchodzonego corocznie
22  kwietnia,  na  całym  świecie  organizowane  są  liczne
wydarzenia, spotkania, konferencje naukowe oraz wiele akcji
tematycznych, mających na celu nagłośnić kwestie najbardziej
istotne dla ochrony środowiska Ziemi, inicjowanie i wsparcie
koniecznych  zmian  –  zarówno  w  zakresie   lokalnym,  jak  i
globalnym – aby niezwykła planeta, na której żyjemy, pozostała
bezpiecznym,   zachwycającym,  przyjaznym  każdej  istocie
miejscem. Świadomość, że los Ziemi zależy wciąż w znacznym
stopniu od nas – ludzi, powinna dodatkowo motywować i skłaniać
do podjęcia konkretnych działań.

Powiat  Limanowski  od  lat  również  aktywnie  angażuje  się  w
inicjatywy służące ochronie zasobów naturalnych i przyrody w
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regionie. 12 kwietnia br. w Mszanie Dolnej, w ramach kampanii
edukacyjno-informacyjnej, odbyły się  powiatowe obchody III
Małopolskiego Dnia dla Klimatu. Podobnie jak w poprzednich
latach, symbolem akcji było drzewo.

Zgodnie  z  tematyką  tegorocznego  święta  Ziemi,  jakim  są
tworzywa  sztuczne,  zanieczyszczające  lądy  oraz  środowiska
wodne  warto  ponownie  zwrócić  uwagę  na  kwestie  recyklingu,
segregacji odpadów, opakowań i produktów z tworzyw sztucznych
oraz  na  możliwość  zastąpienia  ich  materiałami
biodegradowalnymi lub wielokrotnego użytku – mniej szkodzącymi
środowisku. Pamiętajmy, że nasze codzienne decyzje, działania
i  przyzwyczajenia,  nawet  te  najmniejsze,  mają  wpływ  na
przyszłość naszej planety, a co za tym idzie –  nas samych i
kolejnych pokoleń.

Poznaliśmy  zwycięzców
„Maratonu  Czytelniczego”  w
Mszanie Dolnej
18 kwietnia 2024 r.

15  kwietnia  br.  poznaliśmy  laureatów  powiatowego  „Maratonu
Czytelniczego”  z terenu miasta Mszana Dolna. W tej edycji
uczestnicy czytają prozę Kornela Makuszyńskiego.

Po wysłuchaniu 8 prezentacji Komisja Konkursowa w składzie:
Joanna  Michalik,  Barbara  Wysowska  oraz  Hilary  Majewski,
postanowiła nagrodzić następujących uczestników:
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I miejsce: Michał Łopata SP nr 1

II miejsce: Zofia Sater SP nr 1

III miejsce: Maksymilian Jamróz SP nr 2

Wyróżnienia otrzymali :

Jakub Szynalik SP nr 2

Adam Adamik SP nr 2

 

Gratulujemy  serdecznie  laureatom!  Dziękujemy  wszystkim
uczestnikom  za  wysiłek  włożony  w  przygotowanie  oraz
nauczycielom  i  opiekunom  za  współpracę  .

Zwycięzcy  I,  II  i  III  miejsca  zaprezentują  się  w  finale
powiatowym czytelniczego konkursu, który odbędzie się 28 maja
br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej.

Organizatorami konkursu byli: Powiatowa i Miejska Biblioteka
Publiczna w Limanowej, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w
Nowym  Sączu  Filia  w  Limanowej  oraz  Miejska  Biblioteka  w
Mszanie Dolnej.
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źr./fot.: MBP Mszana Dolna
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Muzeum  Biograficzne
Władysława Orkana „Orkanówka”
w  Porębie  Wielkiej  ponownie
otwarte dla zwiedzających
18 kwietnia 2024 r.

Od 18 kwietnia 2024 r. ponownie będzie można zwiedzać Muzeum
Biograficzne Władysława Orkana w Porębie Wielkiej.

Godziny otwarcia:

czwartek – sobota – 9.00 – 18.00

niedziela – 12.00 – 17.00
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źr.: GBiOK w Niedźwiedziu

Warsztaty z okazji Dnia Ziemi
w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
16 kwietnia 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza wszystkie dzieci
i nie tylko do wzięcia udziału w warsztatach z okazji Dnia
Ziemi,  które  odbędą  się  w  sobotę  20  kwietnia  w  godz.
10:00-14:00.

Podczas zajęć będzie można :
– dowiedzieć się jak powstała Ziemia
– zobaczyć  różne minerały i wykorzystać je w praktyce
– wykonać rysunek węglem
– zrobić pastę guacamole
– posadzić pestki awokado i kwiatki do rabatki

Warsztaty skierowane są do dzieci +6 lat (oraz młodszych z
opiekunami).

Zajęcia  poprowadzą:  Magdalena  Urbaniec  i  Bartłomiej
Studniarek.
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źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

 

Zaproszenie do udziału w II
edycji powiatowej konferencji
na temat depresji pt.: „Kiedy
smutek  jest  chorobą…Depresja
– ból duszy”
16 kwietnia 2024 r.

Powiatowa oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej wraz z
Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką w Nowym Sączu – Filią w
Limanowej zapraszają na drugą odsłonę konferencji o depresji
pt.:  „Kiedy  smutek  jest  chorobą…Depresja  –  ból  duszy”.
 Wydarzenie odbędzie się 24 kwietnia 2024 r. (środa) w godz.
od  9.30  do  13.00.  Konferencję  objął  patronatem  honorowym
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Tematyka wystąpień oraz prelegenci:

„Depresja nastolatka – co z nią zrobić” – Agnieszka
Maruszczak, psycholog, psychoterapeuta,
„Cyfrowa pułapka” – Tomasz Ubik, psycholog, filozof,
„Jak  odnaleźć  radość  życia”  –  ks.  dr  Jerzy  Smoleń,
psycholog, psychoonkolog,
„Wpływ  jakości  flory  bakteryjnej  jelit  na  produkcję
neuroprzekaźników”  –  Marek  Dudek,  promotor  zdrowego
stylu życia, Górska Szkoła Rolnicza.
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Obowiązują zapisy u Organizatorów osobiście lub telefonicznie
pod numerem telefonu: 18 3372140 oraz 18 3371455.

Wszystkich zainteresowanych tematem serdecznie zapraszamy do
udziału.

Patroni  medialni:  Telewizja  LimanowskaTV28,  Radio  RDN  Nowy
Sącz.





 

 

źr. MBP Limanowa

W Powiecie Limanowskim odbyły
się  uroczystości
upamiętniające  84.  rocznicę
Zbrodni Katyńskiej
14 kwietnia 2024 r.

W  niedzielę  14  kwietnia  2024  r.  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  związane  z  84.  rocznicą  zbrodni  dokonanych
podczas II wojny światowej przez NKWD na polskich oficerach
oraz jeńcach wojennych m.in. w Katyniu, Miednoje, Charkowie,
Bykowni, Kuropatach oraz innych miejscach kaźni za wschodnią
granicą Rzeczpospolitej.

Organizatorami  uroczystości  byli:  Miasto  Limanowa  wraz  z
Dyrekcją Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr  1 w Limanowej. W
wydarzeniu  wzięli  udział  parlamentarzyści,  przedstawiciele
lokalnych  władz  samorządowych,  delegacje  szkół,  służb,
organizacji  oraz  instytucji  z  pocztami  sztandarowymi,  jak
również  mieszkańcy  Limanowej.  Powiat  Limanowski
reprezentowali:  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Józef  Pietrzak  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Józef Jaworski. Obecna była także delegacja 114. batalionu
lekkiej  piechoty  w  Limanowej,  młodzież  ze  Związku
Strzeleckiego  „Strzelec”  pod  komendą  brygadiera  Stanisława
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Dębskiego, a także harcerze i zuchy z drużyny „Dzieci Gór” z
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1  w Limanowej.

Mszę świętą sprawowaną w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w
Limanowej  poprzedził  Apel  Poległych  poprowadzony  przez
młodzież z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej. O
oprawę  muzyczną  liturgii  zadbał  Chór  Chłopięcy  pod  batutą
Haliny Dyczek.

Po  zakończeniu  liturgii  uczestnicy  zebrali  się  pod
pamiątkowymi  tablicami  znajdującymi  się  obok  limanowskiej
Bazyliki, gdzie wszystkie delegacje złożyły wiązanki oddając
hołd ofiarom Zbrodni Katyńskiej. Ceremonii złożenia wiązanek
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towarzyszyła oprawa muzyczna w wykonaniu Orkiestry Dętej „Echo
Podhala.

W sobotę 13 kwietnia 2024 r. Miasto Mszana Dolna Wraz z Gminą
Mszana Dolna, a także także Gminą Niedźwiedź uczciły ofiary
Zbrodni  Katyńskiej:  oficerów,  żołnierzy,  policjantów,
strażników  granicznych  zamordowanych  w  1940  roku  przez
sowieckie NKWD W Katyniu, Twerze, Charkowie i innych miejscach
kaźni  oraz  ofiary  katastrofy  smoleńskiej  z  roku  2010.  W
uroczystości w Mszanie Dolnej uczestniczyli  przedstawiciele
instytucji,  szkół  i  organizacji,  służb  mundurowych,
duchowieństwa,  władz  samorządowych  z  terenu  Miasta  Mszana
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Dolna,  Gmin  Mszana  Dolna  i  Niedźwiedź  oraz  Powiatu
Limanowskiego,  a  także  poczty  sztandarowe  oraz  mieszkańcy
regionu. Powiat Limanowski reprezentowały radne Ewa Filipiak
oraz Agnieszka Orzeł.

Poczty sztandarowe oraz delegacje i uczestnicy wydarzenia wraz
z Orkiestrą Dętą z Mszany Górnej wyruszyli spod Domu Strażaka
do Kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej, gdzie
odprawiona  została  Msza  św.  w  intencji  ofiar  Zbrodni
Katyńskiej  i  Katastrofy  Smoleńskiej,  a  także  Ojczyzny
koncelebrowali Ks. Proboszcz Jerzy Raźny i o. Bogdan Słyś OFM
z  Parafii  pw.  św.  Józefa  W  Lubomierzu.  Oprawę  Muzyczną
Eucharystii przygotowały: Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka z
Mszany Dolnej oraz Orkiestra Dęta z Mszany Górnej.

Po Mszy Św. w parku miejskim przy obelisku katyńskim odbyła
się  dalsza  część  obchodów  –  odśpiewano  hymn  narodowy  i
podniesiono na maszt flagę państwową. Apel poległych odczytał
Bogdan  Schmidt  –  Dowódca  Mszańskiej  Jednostki  Związku
Strzeleckiego „Strzelec”. Modlitwę za zmarłych poprowadził ks.
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Proboszcz Jerzy Raźny. Okolicznościowe przemówienia wygłosili:
Burmistrz  Mszany  Dolnej  Anna  Pękała,  Krzysztof  Pięciak  z
Krakowskiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej, Wójt Gminy
Niedźwiedź Rafał Rusnak oraz Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław
Żaba, a Maria Bryniarska z Nowego Targu zaprezentowała wiersz
pt. „Katyń”.  Następnie delegacje złożyły wiązanki i znicze.
Specjalny  program  artystyczny  przygotowali  także  uczniowie
Zespołu Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej, wykonując m.in.
pieśni inspirowane Tragicznymi Wydarzeniami Sprzed 84. lat.

W tym roku z inicjatywy Michała Wójcika dodatkowo w ramach
akcji pn. „Podziel się guzikiem”, organizowanej przez Narodowe
Centrum Kultury oraz Muzeum Katyńskie rozdano kilkadziesiąt
egzemplarzy repliki guzika z polskiego munduru oficerskiego
odnalezionego w lesie katyńskim. Na zakończenie uroczystości w
Mszanie Dolnej organizatorzy przygotowali również poczęstunek
dla uczestników – grochówkę wojskową.

źr./fot.: TV28/Powiat Limanowski

Szpital Powiatowy w Limanowej
zatrudni lekarzy
12 kwietnia 2024 r.
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Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni lekarzy do pracy. Warunki płacy i formy zatrudnienia
do uzgodnienia.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel.: 18 33
01 780.

 

 

źr.: Szpital Limanowa

W Zespole Szkół im. Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku
odbył  się  III  Powiatowy
Konkurs  Języka  Angielskiego
‘’ENGLISH CULTURE’’
11 kwietnia 2024 r.

We wtorek  9 kwietnia br  w Zespole Szkół  im. Komisji
Edukacji  Narodowej  w  Tymbarku  odbyła  się  III  edycja  
Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego „English Culture” pod
honorowym  patronatem   Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi.

Konkurs, mający na celu motywowanie uczniów klas ósmych do
doskonalenia  swoich  umiejętności  językowych,  pogłębianie
wiedzy  z  zakresu  kultury,  historii,  miast  oraz  wybitnych
postaci  UK,  przeprowadzony  został  z  wykorzystaniem  technik
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multimedialnych w formie quizu. Wzięło w nim udział 28 uczniów
klas  ósmych  z  10  szkół  Powiatu  Limanowskiego,  którzy
rozwiązywali  zadania  przy  użyciu  smartfonów.

Zwycięzcami  współzawodnictwa zostali:

I miejsce: Olaf Turkiewicz – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła
II Sadek- Kostrza w Sadku

II miejsce: Szymon Kasiński  – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr
4 im. św. Jana z Kęt w  Limanowej

III miejsce: Zofia Pajda – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza
Kościuszki w Limanowej

Gratulujemy serdecznie wszystkim uczestnikom wydarzenia, które
okazało się nie tylko emocjonującą rywalizacją, ale było tez z
pewnością  wspaniała  zabawa  i  okazja  do  sprawdzenia  swojej
wiedzy i umiejętności. Dziękujemy organizatorom konkursu oraz
opiekunom uzdolnionej młodzieży.
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Każdy uczestnik konkursu otrzymał dyplom uczestnictwa  oraz
upominki , których fundatorami byli:

– Starostwo Powiatowe w Limanowej

– Radę Rodziców ZS im. KEN w Tymbarku

– Firmę „Padrone” – Przemysław Głowacz

– Bank Spółdzielczy w Limanowej

– Kino Klaps Limanowa

– Pływalnię limanowską

– Wydawnictwo językowe Pearson Longman oraz Macmillan
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źr./ fot.  ZS im. KEN w Tymbarku

W  kwietniu  wiosenne
szczepienie lisów
9 kwietnia 2024 r.

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii uprzejmie informuje,
że  w  dniach:  od  20  do  26  kwietnia  2024  roku  na  terenie
województwa  małopolskiego  zostanie  przeprowadzona  wiosenna
akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko
wściekliźnie.  Szczepienie  lisów  obejmie  obszar  całego
województwa  małopolskiego.  Akcja  będzie  kontynuacją
szczepienia z lat ubiegłych i wykonana poprzez rozrzucenie
szczepionki z samolotów oraz jej ręczne wyłożenie.
Dawkę szczepionki stanowi przynęta o stałej konsystencji w
postaci  krążka  lub  kostki  koloru  brązowo-zielonego  do
brązowego o intensywnym zapachu rybnym zawierająca wewnątrz
blister  aluminiowo-plastykowy  wypełniony  zawiesiną  koloru
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pomarańczowego do czerwono-fioletowego.

ZALECENIA:
1)  prosimy  nie  podnosić,  nie  dotykać  i  nie  rozłamywać
szczepionki,
2) przy ewentualnym kontakcie szczepionki ze skórą, błonami
śluzowymi, otwartymi ranami, oczami natychmiast dokładnie umyć
te miejsca wodą i mydłem oraz niezwłocznie zgłosić się do
lekarza medycyny lub najbliższej Powiatowej Stacji Sanitarno –
Epidemiologicznej,
3) każdy kontakt zwierząt domowych i zwierząt gospodarskich ze
szczepionką zgłosić do lekarza weterynarii lub najbliższego
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii,
4) w okresie akcji szczepienia lisów oraz przez 14 dni po jej
zakończeniu nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie
spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu.
W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień
proszę wszystkich mieszkańców województwa o dostosowanie się
do powyższych zaleceń, a rodziców i opiekunów o przekazanie
stosownych informacji dzieciom.

INFORMACJI DOTYCZĄCYCH AKCJI SZCZEPIENIA LISÓW UDZIELAJĄ:
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krakowie – tel.: (12) 293
10 00, www.wiw.krakow.pl oraz
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Limanowej – tel.: (18) 337
17 61


